
UCHWAŁA NR 82/VII/2024 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40), oraz art. 40. ust. 3, 8 i 9. ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (j. t. Dz. U. 2024 poz. 320 z późn. zm.) uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w pasie dróg gminnych 

których zarządcą jest Burmistrz Miasta Sierpca na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt. 1-3. 

5) udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa w art. 4 pkt. 15a 
ustawy o drogach publicznych. 

§ 2.  
1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa 

w §1 ust.1 pkt1)., ustala się dzienną stawkę opłat w wysokości: 

1) przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej - 5,00zł 

2) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 3,00zł 

3) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 6,00zł 

4) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości –10,00zł 

5) Pozostałe elementy pasa drogowego - 2,00zł 

6) Droga o nawierzchni gruntowej - 4,0zł 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa 
w §1. ust.1 pkt1)., w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się dzienną stawkę opłat w wysokości: 

1) przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej - 0,20zł 

2) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości – 0,20zł 

3) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości – 0,20zł 

4) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 0,20zł. 

Id: D8DD4E45-603E-4FDD-AD44-ADFE3748D507. Uchwalony Strona 1



5) Pozostałe elementy pasa drogowego - 0,20zł 

6) Droga o nawierzchni gruntowej - 0,20zł 

3. Za zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak 
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

4. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1,0m2 traktuje się jak 
zajęcie 1,0m2 pasa drogowego. 

§ 3.  
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1. ust.1 pkt 2)., ustala się 

roczne stawki opłat za 1,0 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczane go urządzenia:  

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00zł 

2) Obiekty i urządzenia telekomunikacyjne - 20,00zł 

3) Pozostałe sieci, przyłącza i urządzenia – 80,00zł 

2. Za okres krótszy niż 1 rok opłata określona w ust.1. obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub  na 
drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni zajętej przez rzut poziomy 
urządzenia mniejszej niż 1m2  traktuje się jak zajęcie 1m2 pasa drogowego 

§ 4.  
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1. ust.1 pkt 3)., ustala się 

stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1,0 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 
gminnej zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub reklamy:  

1) Obiekt budowlany 1,50zł 

2) reklama - 3,0zł 

3) reklama zawierająca informacje o gminie, powiecie, lub województwie(tj. plany, 
mapy, tablice, plansze) - 0,10zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu 
budowlanego mniejszej niż 1m2  traktuje się jak zajęcie 1m2 pasa drogowego. 

§ 5.  
1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1. ust.1 pkt 4)., ustala się stawki 

opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) Tymczasowe stoisko handlowe i usługowe – 2,0zł 

2) pozostałe nie wymienione w pkt.1) - 0,30zł 

§ 6.  
Za udostępnienie kanału technologicznego, o którym mowa w § 1 pkt  5). ustala 

się następujące roczne stawki opłat za 1 mb: 

1) 7,00 zł - w przypadku rury osłonowej; 

2) 5,50 zł - w przypadku rury światłowodowej; 

Id: D8DD4E45-603E-4FDD-AD44-ADFE3748D507. Uchwalony Strona 2



3) 1,00 zł - w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca 

§ 8.  
Traci moc uchwała NR 179/XXIII/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 18 grudnia 

2019 r. 

§ 9.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: D8DD4E45-603E-4FDD-AD44-ADFE3748D507. Uchwalony Strona 3



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew Długokęcki, Joanna Frej, 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Michał Roznoch, Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

NIEOBECNI (2) 

Justyna Babecka, Krzysztof Rudowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 października 2024, o godz. 12:59 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-11-07 11:00:09  


